



## علت تهاجم‌های بی‌سابقه‌دشمن قدرت روز افزون نظام است

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح گفتند: علت افزایش حملات دشمنان احساس خطر آنان از قدرت فزاینده ایران است. به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح، ضمن تبریک اعیاد پویژه ماه رجب، گفتند: ماه‌های رجب، شعبان و رمضان، به دلیل ایام متبرک خود برای بندگان صالح خدا عید هستند و باید از این ماه‌های...



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

## برنامه‌ریزی شبکه‌بانکی برای حمایت از کالای ایرانی

سیف طرح اصلاح نظام بانکی، ساماندهی بازار ارز، برنامه‌ریزی برای حمایت از کالای ایرانی و تقویت و پیاده سازی نظام نوین نظرات از اصلی‌ترین برنامه‌های بانک مرکزی و شبکه بانکی در سال ۱۳۹۷ معرفی کرد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، ولی اله سیف در دیدار مدیران عامل شبکه بانکی، ساماندهی موسسات غیرمجاز را از بزرگترین...



### سر مقاله

#### تخریب اعتماد مردم با دلار ۶ هزار تومانی

مسعود یوسفی  
روزنامه نگار  
yousef44@yahoo.com



اوتائل بهمن ماه سال گذشته بود که حسن

روحانی در پاسخ به دغدغه و انتقاد مردم و فعالان اقتصادی نسبت به گرانی ارز و دلار، در یک گفت و گوی زنده تلویزیونی به صراحت تأکید کرد: «خیال مردم از بیات دلار راحت باشد!». روحانی در توضیح این مطلب افزود: « من به مردم به صراحت می‌گویم دولت به دنبال افزایش نرخ ارز نیست و همواره من در دولت به مقامات مسئول این تأکید را داشتیم چرا که نوسانات تأثیرات مختلفی بر زندگی مردم خواهد گذاشت...»

ادامه در همین صفحه

### یادداشت

#### تسهیلات بانکی در خدمت تولید داخلی

محمدرضا حسین زاده  
مدیرعامل بانک ملی ایران



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در ادامه نامگذاری‌های هوشمندانه سال‌ها محوریت اقتصاد، سال جدید را سال «حمایت از کالای ایرانی» نام‌گذاری کردند. این اقدام بسیار مهم می‌تواند کره از بسیاری مشکلات اقتصادی کشور بگشاید. حمایت از کالای ایرانی به معنای حمایت از تولید ایرانی، کارگر ایرانی است. بدون شک نهادینه شدن حمایت از کالای ایرانی می‌تواند آینده کشور را تضمین کند...

ادامه در همین صفحه

# پشت پرده گرانی ارز

## سوال از رییس جمهور با صدا امضا کنید خورد

را تداعی می‌کند. افولی مثل غرق شدن کشتی تایتانیک، و... فرساده‌موتنی، اقتصاددان در این باره می‌گوید: امروز شرایط ایران در زمینه نرخ ارز هم نشان می‌دهد که سیاست‌هایی که طی ربع قرن گذشته در دستور کار قرار داشته، دیگر به بن‌بست رسیده است. مادر دانش توسعه به بن‌بست رسیدگی را با مفهوم دوره‌های باطل توسعه نیافتگی صورت‌بندی مفهومی می‌کنیم. بازی با نرخ ارز در ایران به گونه‌ای شده است که در دوران‌های وفور در آمد ارزی دچار بحران شده و نهایتاً رکود تورمی به اقتصاد سیاسی ایران تحمیل می‌شود و بنا به دلایل دیگری در دوران افول در آمد ارزی هم بازی می‌رویم به سمت رکود تورمی. این یک دور باطل است. محمد خوش‌چهره نیز نگران ادامه روند این تفکر در اقتصاد بوده و معتقد است: اگر قرار باشد نخله فکری نولیبرالی با همان نگاه سراسر مایه‌داری سایه خود را از اقتصاد کشور بر دارد نیز مانند استفاده از همه توری‌های اقتصادی همراه با کار کشاسی و رسیدن به یک نقطه نظر مناسب برای تعیین استراتژی است؛ این امر امکان پذیر نخواهد بود مگر اینکه دولت برای رفتن از این معطل‌گفت‌وگویی مشترک برای همه نگاه‌های اقتصادی فراهم کند. دولت‌ها از همان ابتدای اجرای سیاست تعدیل ساختاری نتوانستند در مقابل موج سوداگری و تقاضای کاذب مقاومت کنند و در این جریان که غرق می‌شوند. حالا این دولت نیز در همین جریان موسوم به نگاه غیر مولد و رانتی نیز...

گروه اقتصاد کلان - ایلیا پیرولی: دلار همچنان در حال قد کشیدن است. انکار رشد عمودی آن مهار ناپذیر شده است. دیروز دلار در بازار تهران بیش از پنج هزار و ۸۰۰ تومان به فروش رفت. قصبه ناتمام دلار بیش از پیش شبیه داستان چک و لوبیای سحر آمیز شده است. اگر چک از ساقه رشد کرده لوبیا بالا رفت؛ در اینجا دلار به کمک نگاه کوه بیانه و تک قطبی سیاست‌گذاران اقتصادی که بیش از یک ربع قرن بر ساختار اقتصاد کشور تسلط یافته‌اند، در بالا رفتن است. به همین دلیل است که محمد خوش‌چهره - اقتصاددان، عملکرد اقتصادی دولت کنونی و دیگر دولت‌های گذشته را به نقد می‌کشد. "عصبانگری رفتارهای بازارهایی مثل ارز، سکه و طلا نتیجه گسترش نگاه سودگرایانه ناشی از نگاه تک قطبی یک گرایش فکری اقتصادی است". حالا اقتصاد کشور مثل کشتی تایتانیک در حال غرق شدن است. کشتی که خیلی وقت پیش به صخره‌های یخی زمخت سیاست سودگرایانه برخورد کرده و سر نوشت محتوم غرق شدن را نصیب آن شده است. بسیاری از کارشناسان اقتصادی معتقدند که دیگر سیات‌های اقتصادی این بازارهای مالی از جمله بازار سکه و طلا را در بر گرفته است. رکود، بعد ناسامانی در بازارهای مالی و پولی کشور همچون بانکها و موسسات مالی - اعتباری و حالا در بازار ارز که بی سابقه‌ترین روزها را به خود می‌بیند افول اقتصادی کشور



۱۶ رای منفی به استعفای شهردار تهران؛

## نجفی با اصرار شورا در بهشت ماند

۱۰

رهبر معظم انقلاب تشریح کردند؛

## علت تهاجم‌های بی‌سابقه دشمن، قدرت روز افزون نظام است

احساس خطر کرده‌اند و حملات خود را افزایش داده‌اند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: پررنگ تمام توطئه‌ها و به کوری چشم دشمنان، قدرت نظام اسلامی، روز به روز افزایش خواهد یافت.

پیش از سخنان فرمانده معظم کل قوا سرلشکر باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح گزارشی از دستاوردها و فعالیت‌های نیروهای مسلح در سال گذشته بیان کرد و گفت: در سال جدید، به افزایش تلاش‌ها و حرکت‌های مجاهدانه برای دستیابی به اهداف، متعهد هستیم.

با هدف حمایت از خرید کالای ایرانی

## ماموریت ویژه لاریجانی به کمیسیون‌های ویژه

و حمایت آمریکا بارجان‌های تروریستی و تکفیری‌راسامان داده‌اند و هزاران نفر را به خاک و خون کشیده‌اند و حالا این موضوع را با صراحت اعلام می‌کنند که همه اقدامات با هدایت و حمایت آمریکا بوده است، یک "هشدار پاش" برای همه کشورهای منطقه و جهان است که زیر پوست اظهارات با رنگ و لعاب انسان دوستانه و دینی سال‌های گذشته چه اقدامات پلیدی صورت داده‌اند. وی به بخش تاسف‌آور اقدامات اخیر سعودی‌ها اشاره کرد و بیان داشت: چقدر باید تاسف خورد که سعودی‌ها با حضور در آمریکا و تلاش زیاد بخش قابل توجهی از منابع مردم مسلمان عربستان را تقدیم دولت‌های دلا صفت آمریکا کرده‌اند؛ اما آن‌ها به جای تشکر اعلام می‌کنند اگر آمریکا از کشورهای حوزه خلیج فارس حمایت نکنند طرف دو هفته از بین می‌روند. لاریجانی گفت: آیا مردم حجاز تحمل این تحقیر بزرگ‌تری می‌کنند که در قبال پولی که از مملکت آن‌ها به جیب سیاستمداران آمریکا سرازیر شده - آن‌هم برای تحریک علیه کشورهای مسلمان با چنین افراطی آن‌ها سعودی‌ها گفت: اینک بعد از سال‌ها که سعودی‌ها با وجود

ماهنامه اطلاع‌رسانی  
تحلیلی آموزشی  
فرهنگی و هنری

66 43 56 66 - 8  
zendegionline.ir  
zendegi\_online  
3000 711 822

## ظریف: توافق هسته‌ای در حال اجراست

راحمل سیاسی در یمن ضروری است و قبل از اینکه بحران یمن به وجود آید ما به سودی‌ها پیشنهاد کمک برای ایجاد راه حل سیاسی در یمن را دادیم. من در سال ۲۰۱۳ چامی‌به سعود اول فیصل، وزیر خارجه قفید عربستان در این رابطه فرستادم. وی افزود: آنها پاسخ دادند که جهان عرب به شما مربوط نمی‌شود. بعد از آغاز جنگ نیز بار دیگر به طور مستقیم این پیشنهاد را مطرح کردیم. سه سال است که جنگ یمن آغاز شده است و اکنون وارد سال چهارم شده‌ایم. آنها گمان می‌کنند که در طول دو هفته می‌توانند جنگ را تمام کنند. ما پیشنهاد آتش‌س فوری، کمک‌های بشردوستانه دادیم و سپس پیشنهاد گفت‌وگوی سیاسی میان تمام طرف‌های یمنی و تشکیل یک دولت که تمام طرف‌ها در آن سهیم باشند را دادیم. این ما متناقضه عربستان و هم می‌باشد، ما امید پیروزی در این درگیری از طریق نظامی تمام این پیشنهادها را رد کردند. ظرف گفت: به نظر من اکنون نیز در نشسته‌است، طبیعتاً برای تعدد زبانی یمنی که جانشان را از دست داده‌اند دیر شده است. اما برای ایجاد یک راه حل سیاسی کامل‌الدیر نشده است و اگر عربستان به دنبال ایجاد راه حل سیاسی در یمن است ایران یک شریک جدی برای ایجاد این راه حل خواهد بود. روحانی در این قیبل باید از طریق مذاکره و میان طرف‌های یمنی باشد و طرف‌های خارجی به جای دیکته کردن باید برای تسهیل این راه حل تلاش کنند و ما آماده کمک برای ایجاد این راه حل سیاسی هستیم.

## تسهیلات بانکی در خدمت تولید داخلی

تحقق رشد اقتصادی پیشی بخشده در سند چشم‌انداز است. در این خصوص خبر مسرت بخشی در راه است و آن هم اینکه بانک ملی ایران در روزهای آینده سامانه بسیار پیشرفته و هوشمند مالی «ملی بازار» راه‌اندازی خواهد کرد تا از طریق آن منابع مالی مورد نیاز تولید کنندگان ایرانی از طرف بانک ملی ایران تأمین و تسهیلات آنها از طریق مکانیسم خاص و باقیمتی بسیار مناسب به دست مصرف کنندگان برسد می‌شود و برای این موضوع و آنچه که حسام‌الدین آشنا به آن اشاره کرده است اسناد و دلایل محکمی و قابل طرحی در آن هار ارائه دهد. او این راه‌نیز به حفظ اعتماد مردم نسبت به نظام و انقلاب و مسئولین اقدام کند.

## تخریب اعتماد مردم با دلار ۶ هزار تومانی

اعتمادی آنان نسبت به مسئولین کشور و نظام را فراهم می‌آورد؛ اعتمادی که به فرموده مقام معظم رهبری بزرگترین سرمایه نظام و انقلاب است. بر همین اساس به نظر می‌رسد خسارت‌های بی‌انان مردم نسبت به انقلاب بیسی بزرگ خواهد بود. عمیق‌تر از خسارت اقتصادی و مالی نوسانات ارزی خواهد بود. عمدتاً دو دلیل برای نوسانات ارزی و گرانی نرخ دلار بر می‌شمارند: یک دیدگاه سبب ساز گرانی نرخ دلار خوددولت می‌باشد. دلیل آن را جریان کسری بودجه ذکر می‌کنند. دیدگاه دیگر اختلال در بازار ارز و ایجاد نوسان در این بازار را دلالتان و واسطه گران می‌دانند؛ کما اینکه حسام‌الدین آشنا مشاور حسن روحانی روز گذشته خبر از خروج ارز از کشور و انتقال

### جناب آقای محمداقبر نیشابوری

انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت مدیر کل روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان بازنشستگی شهرداری تهران تبریک می‌گویم و توفیق و کامیابی را برای شما آرزومندم.

از طرف دکتر اصغر نعمتی مدیرمسوول و کارکنان روزنامه تجارت

ادامه از همین صفحه

...س از آن بود که آرامش نسبی بر بازار را حاکم شد و قول رییس جمهور می‌رفت محقق شود اما به یکبار در روزهای پایانی بهمن ۹۶ یعنی تنها به فاصله حدود بیست روز، قیمت‌ها از دلار دوباره اوج گرفت و به همین زودی قول حسن روحانی رنگ باخت. این نوسان کمابیش ادامه داشت تا اینکه در روزهای آغازین سال ۹۷ دلار باز هم اوج بیشتری گرفت و از مرز هزار و ۲۰۰ تومان گذشت. این وضعیت باعث شد تا بر نگرانی‌های احاد مردم، از جمله خانواده‌هایی که در خارج از کشور دانشجویی شافل به تحصیل دارند بیش از پیش افزوده شود و فعالان اقتصادی نسبت به بازار آشفته و عنان گسیخته ارز انتقاد کنند و بر همین اساس هم مراجع و بزرگان کشور به این وضعیت معترض شوند. در چنین شرایطی روز گذشته دلار رکوردی بی سابقه زد و پارسین در مرز ۶ هزار تومان بهت مردم و فعالان اقتصادی را موجب گردید که همین امر می‌طبد که دولت محترم با اقدامی عاجل آشفته بازار ارز را دوباره سامان دهد. واقعیت این است که نرخ دلار با اقتصاد کشور تنیده شده است و این نوع ارز چه در خارج و چه در داخل کشور بر فعالیت‌های اقتصادی و اجتماعی و معیشت مردم تأثیر گذار است و به همین دلیل موجب‌ات بدبینی و بی

ادامه از همین صفحه

چرا که از آن یک روش تجربی شده در بسیاری از کشورهای جهان است. بانک ملی ایران از دیرباز سر این باور بوده و حمایت از تولید داخلی را محور اقدامات خود قرار می‌دهد است، به طوری که حتی در تهیه اقلام داخلی و مرتب‌سازی هزینه‌های جاری خود، بانک ملی ایران حمایت از این گونه محصولات را نیز با جدیت در دستور کار دارد و به این منظور ردیف‌های ویژه‌ای در بودجه سال جاری اختصاص داده است. آن چه اهمیت دارد، حرکت جدی به سمت حمایت از کالاهای داخلی با نگاه کلان به افزایش تولید ناخالص داخلی در جهت

ادامه از همین صفحه